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Insamling av rapporteringskrav till European Maritime 

Single Window environment (EMSWe) 

 

Som en del i införandet av EMSWe-förordningen EU 2019/1239 hemställer Sjöfartsverket 

om en samlad förteckning över hamnars krav på rapportering från anlöpande fartyg.  

Bakgrund 

Nuvarande lösning för fartygsrapportering, MSW Reportal, har varit i bruk sedan 

2016. För att öka graden av harmonisering inom EU har EMSWe-förordningen (EU 

2019/1239) antagits. En viktig del av förordningen är att samla alla 

rapporteringsskyldigheter i samma system för att undvika dubbelrapportering för 

fartygen i syfte att underlätta och påskynda sjötransport. Sjöfartsverket har utsetts till 

nationell samordnare för det svenska utvecklingsarbetet. En insamling av 

rapporteringskrav gjordes 2020 och nu görs en revidering av datauppsättningen. 

Mer information om EMSWe finns på Sjöfartsverkets webbsida: 

https://www.sjofartsverket.se/sv/framtidens-sjofart/smarta-anlop/emswe/  

 

Rapporteringskrav   

EMSWe-datauppsättningen omfattar alla informationselement som kan begäras av nationella 

myndigheter eller hamnoperatörer för administrativa eller operativa ändamål när ett fartyg 

anlöper någon hamn i EU. Dessa är indelade i tre delar; A, B och C. 

 

A. Rapporteringsskyldigheter som följer av unionsrättsakter 

B. FAL-handlingar och rapporteringsskyldigheter som härrör från internationella 

rättsliga instrument 

C. Rapporteringsskyldigheter som följer av nationell lagstiftning och nationella krav 

 

För ändringar i EMSWe-datauppsättningen krävs lagstöd i nationell lagstiftning. 

https://www.sjofartsverket.se/sv/framtidens-sjofart/smarta-anlop/emswe/


  

   2(3) 

  

   

 

2024-04-16 
Fredrik Strömbäck 
Kommunikationsavdelningen 
010-478 48 52 
emswe@sjofartsverket.se 

 
Mottagarens adress 

 

 

Sjöfartsverket 
601 78 Norrköping 

Telefon: 0771-63 00 00 
sjofartsverket@sjofartsverket.se 
 

www.sjofartsverket.se 
 
 

 

 

 

Vilka aktörer kan få information via EMSWe 

Sjöfartsverket kommer kunna tillgängliggöra information till berörda myndigheter och 

hamntjänstleverantörer enligt EMSWe-förordningen (EU 2019/1239).  

En hamntjänstleverantör är en fysisk eller juridisk person som tillhandahåller en eller flera 

typer av följande hamntjänster: 

 Bunkring 

 Lasthantering 

 Förtöjning 

 Passagerartjänster 

 Uppsamling av fartygsgenererat avfall och lastrester  

 Lotsning 

 Bogsering 

 

Vilken information kommer hamnen att få tillgång till? 

Alla uppgifter som fartygen ska rapportera in genom den nya EMSWe-lösningen måste ha 

stöd i lag eller annan författning. Sjöfartsverket kommer därför göra en bedömning om 

hamnarnas informationsbehov ryms inom det författningsstöd som de statliga myndigheterna 

har. En hamn som behöver ytterligare information som rapporteras via EMSWe-lösningen 

behöver ett tydligt lag- eller författningsstöd för det. 

Sjöfartsverket behöver fastställa vilken information som ska delas med hamnar, det kommer 

vara en enhetlig informationsdelning på nationell nivå, alla berörda hamnar får samma 

information. Mer detaljer om exakt vilken information hamnar får via EMSWe kommer 

längre fram. 
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Revidering av datauppsättning 

För Sveriges del gör nu Sjöfartsverket en revidering av del C, rapporteringsskyldigheter som 

följer av nationell lagstiftning och nationella krav. Som en del i det arbetet hemställer 

Sjöfartsverket om en samlad förteckning över hamnars krav på rapportering från anlöpande 

fartyg. En hamn som önskar tillföra rapporteringsskyldigheter till EMSWe behöver ett tydligt 

lag- eller författningsstöd för den specifika rapporteringsskyldigheten. 

 

Rapporteringskrav ska skickas in via formuläret ”Rapporteringsskyldigheter till hamn”, 

hamnens egna rapporteringsblanketter kan bifogas vid behov.  

Rapporteringskrav skickas till EMSWe@sjofartsverket.se och ska vara Sjöfartsverket 

tillhanda senast den 15 juni 2025. 

Ett digitalt informationsmöte kommer hållas den 14 maj klockan 09:30-10:30 via 

Skype/Teams. Anmäl er till mötet genom att maila kontaktuppgifter till 

EMSWe@sjofartsverket.se . 

Vid frågor vänligen kontakta oss på EMSWe@sjofartsverket.se.  
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